
 

 

 

各連合自治会町内会長 各位 

各自治会町内会長 各位 

 

旭区総務課長 

 

令和４年度 旭区防災講演会の動画配信について（ご案内） 

 

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、旭区防災行政の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

この度、令和４年８月 16日に旭公会堂で開催いたしました、旭区防災講演会

につきまして、10月より期間限定で動画公開をいたします。 

 地域防災力向上のための取組について、過去の災害の教訓を踏まえた内容を

分かりやすくお話しいただいておりますので、ぜひご覧ください。 

 

１ 動画内容 

（１）テーマ 

「過去の災害に学ぶ－自助と共助のまちづくり－」 

 

（２）講師 

常葉大学大学院 環境防災研究科 教授 重川
しげかわ

 希
き

志依
し え

 様 

  

２ 公開期間 

  令和４年 10月５日(水)から 11月 30日(水)まで 

  

３ 公開場所 

  旭区ホームページ 

【URL】https://www.city.yokohama.lg.jp/asahi/kurashi/bosai_bohan/ 

saigai/R4asahibousaikouenka.html 

 

 

 

 

区連会９月定例会資料 

令和４年９月 16 日 

旭 区 総 務 課 

担 当：旭区役所 総務課 

    猪子・中畑・霜・松浦 

電 話：９５４－６００７ 

メール：as-anzen@city.yokohama.jp 

区連会 資料４-４ 


